
 

 

 

 

 
 

Tämä on rinnakkaistallenne. 
Rinnakkaistallenteen sivuasettelut ja typografiset yksityiskohdat 
saattavat poiketa alkuperäisestä julkaisusta. 
 
 
 
 
 

Julkaisun tekijä(t): Vuorisalo, Päivi; Kiviniemi, Liisa; Ylönen, Minna; Kajula, Outi 

 

Julkaisun nimi: Tunteilla on merkitystä esihenkilötyössä 
 

 

Julkaisuvuosi:  2024 

 
Versio:  Kustantajan versio 
 

 

 

Käytä viittauksessa alkuperäistä lähdettä: 
 

 
 

 
Vuorisalo P., Kiviniemi L., Ylönen M. & Kajula O. (2024). Tunteilla on mer-
kitystä esihenkilötyössä. Pro terveys, (4-5), 14-15. 



15Pro terveysPro terveys14

Tunteet ovat läsnä jokapäiväisessä elämässämme, ja ne ovat tärkeitä myös työyhteisön 
keskinäisessä toiminnassa. Esihenkilön tunnejohtamisen taidoilla on merkitystä 

työyhteisön ilmapiiriin ja vuorovaikutukseen. 

Tunteilla on merkitystä 
esihenkilötyössä

uorovaikutustaidoissa har-

jaantuminen on avain onnis-

tumiseen hoitotyön esihen-

kilötyössä. Organisaatioissa 

on hyvä huomioida esihen-

kilöiden kasvu ja kehitys kohti tunnejoh-

tajuutta, koska tunnejohtaminen osaltaan 

vaikuttaa sekä työyhteisön pysyvyyteen, 

työhyvinvointiin että organisaation tulok-

sellisuuteen.

	 Tunnejohtamisen taitojen kehittämi-

nen on tarpeellista hoitotyön johtami-

sessa. On tunnistettava tunnejohtamisen 

osa-alueet ja niiden merkitys esihenkilö-

työn keskeisimpänä osa-alueena. 

	 Tunnejohtamisen perustana on eri ti-

lanteissa ilmenevien tunteiden tunnista-

minen. Tunnetietoisuuden kehittyminen 

on merkittävä asia kasvussa kohti tun-

nejohtamisen taitoja. Omien tunteiden 

tunnistamiseen tarvitaan itsereflektiota. 

Siihen sisältyy kokemusten syvällistä 

pohdintaa sekä ajattelun ja toiminnan 

tarkastelua. (2,3)

Tunnejohtaminen alkaa itsestä
Tunnetietoinen esihenkilö tunnistaa 

omat tunteensa ja osaa ilmaista ne hie-

novaraisesti erilaisissa työelämän tilan-

teissa. Tunnetietoisuuteen yhdistyvät 

empatiakyky ja rakentava vuorovaikutus, 

jossa oleellista on taito ja motivaatio toi-

mia yhteistyötä vahvistaen. 

	 Myös tietoisen läsnäolon taidot edis-

tävät tunnetietoisuutta. Siinä tarkkaavai-

suus ja havainnot suunnataan meneillään 

olevaan hetkeen hyväksyvästi ja ilman 

arvostelua. Tietoinen läsnäolo on myös 

kykyä suunnata tarkkaavaisuus ja ha-

vainnot sekä omaan aktiiviseen osallis-

tumiseen että tilanteessa olevien muiden 

henkilöiden vuorovaikutukseen ja toi-

mintaan.

	 Esihenkilötyössä huomiota kannat-

taa kiinnittää erityisesti kuunteluun ja 

havainnointiin. Silloin on mahdollisuus 

tavoittaa meneillään olevat ilmiöt ja ti-

lanteet koko työyhteisön ja eri yksilöi-

den osalta. Mahdollisuus kuunteluun ja 

havainnointiin on tärkeää huomioida eri-
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laisten vuorovaikutustilanteiden, kuten 

palavereiden, suunnittelussa ja toteutuk-

sessa. (3–6)

	 Päivi Vuorisalon (1) tutkimuksessa 

hoitotyön esihenkilöt kokivat tunne-

johtamisen haasteellisena, vaikka se on 

heidän työssään läsnä joka päivä. Tun-

nejohtamisessa erilaiset persoonat ja 

omat aiemmat kokemukset vaikuttavat 

tilanteiden kulkuun ja niiden käsittelyyn. 

Voidaan pohtia, liittyykö tunteisiin yli-

päätään kokemuksia tilanteiden hallitse-

mattomuudesta ja ehkä myös epätietoi-

suutta työn ja tunteiden yhteydestä.

Työyhteisöön hyvinvointia
Tunnejohtaminen on tunnistettu yhdeksi 

keskeiseksi työilmapiiriin vaikuttavaksi 

tekijäksi. Rakentava vuorovaikutus esi-

henkilötyössä vahvistaa positiivista työ-

ilmapiiriä sekä luottamusta esihenkilöä 

kohtaan. Huomion kiinnittäminen vuoro-

vaikutukseen on tärkeää, sillä ilman toi-

mivaa vuorovaikutusta työyhteisössä syn-

tyy usein konflikteja ja ristiriitatilanteita. 

Myös luottamuksellinen suhde työnteki-

jän ja lähiesihenkilön välille saattaa jäädä 

rakentumatta puutteellisen vuorovaiku-

tuksen vuoksi. (1,4,7)

	 Avoin ja dialoginen vuorovaikutus luo 

turvallisuutta ja luottamusta, joka yhdis-

tää työyhteisöä tiiviimmäksi. Huomiota 

vuorovaikutustilanteissa kiinnitetään 

Päivi Vuorisalon (1) ylemmän ammattikorkeakoulututkinnon 
opinnäytetyö tarkasteli tunnejohtamista hoitotyön esihenkilötyössä.
●	 Opinnäytetyön tarkoituksena oli kuvata esihenkilöiden kokemuksia tunnejohtamisesta 	
	 sekä tunnejohtamisen merkitystä työyhteisön hyvinvointiin ja työilmapiiriin.
● 	Hoitotyön esihenkilöiden (n=7) teemahaastattelut
●	 Aineisto analysoitiin induktiivisella sisällönanalyysilla.

usein sanattoman ja sanallisen viestin-

nän ristiriidattomuuteen. Erityisesti 

esihenkilön viestintään kiinnitetään jos-

kus korostetustikin huomiota, ja siitä 

tehdään tulkintoja. Väärinymmärrettyjä 

signaaleja viestinnässä voi tulla tahatto-

masti. Tietoinen läsnäolo auttaa esihen-

kilöitä jäsentämään tilanteita ja huomaa-

maan syntyneet reaktiot. (1,5,7)

	 Esihenkilö kohtaa työssään paljon 

tunteita. Omien tunteiden erottaminen 

toisten ihmisten tunteista on tärkeää, 

jotta ei synny hämmentäviä ja epäjoh-

donmukaiselta vaikuttavia tilanteita 

tai päätöksiä. Esihenkilön tulisi osata 

käsitellä erilaisia tunteita sosiaalisessa 

vuorovaikutuksessa ja päätöksenteossa. 

Usein on kyse stressaaviksi koetuista ti-

lanteista. (3) 

	 Tunnejohtamisessa korostuvat it-

sensä johtamisen taidot sekä ymmärrys 

sattuneille epäonnistumisille. Tärkeää 

on myös huomioida onnistumiset sekä 

omassa että muiden toiminnassa. Pa-

lautteen merkitys onnistumisissa on 

keskeinen.

Tunnejohtaminen 
on menestystekijä
Tunteet vaikuttavat kaikkeen toimin-

taan työyhteisössä ja organisaatiossa. 

Siksi tunnejohtamiseen tarvitaankin 

lisää osaamista. Esihenkilöiden tunne-

johtamisen taidot ovat osa hyvinvoivien 

työympäristöjen kehittämistä sekä hen-

kilöstön työhön sitoutumista ja siten 

myös suoraan yhteydessä henkilöstön 

vaihtuvuuteen. Lisäksi tunnetiloilla ja 

organisaation tunneilmastolla on mer-

kittävä yhteys henkilöstön työtehtävien 

oppimiseen, motivaatioon ja suoriutu-

miskykyyn. (1–3,6) 

	 Työhyvinvoinnin merkitys rekrytoin-

tivalttina on kasvamassa. Työyhteisön 

toimiva ja avoin vuorovaikutus edistää 

tuloksellisen ja hyvinvoivan organisaa-
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tion muodostumista. Työelämässä tar-

vitaan esihenkilöitä, joille on tärkeää 

työntekijöidensä hyvinvointi ja menes-

tys. (1,3,5–7) Tunnejohtamisessa on 

kyse merkittävästä ja tulevaisuuden työ-

elämässä entistä enemmän korostuvasta 

johtamisen taidosta. 


